РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      08.12.2021                           ст. Зеленчукская                                     № 1324
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 05.05.2017 № 293 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет»
          В  соответствии с постановлением от 14.09.2021 № 224 «О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской от 04.04.2017 № 91 еспубл«О Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам, руководителям, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений и заместителям руководителей структурных подразделений образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зеленчукского                 муниципального района от 05.05.2017 № 293 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет»» следующие изменения:
а) в наименовании постановления и далее по всему тексту постановления и приложения к нему слова «педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в Зеленчукском муниципальном районе по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет» заменить словами «педагогическим работникам, руководителям, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделений и заместителям руководителей структурных подразделений образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики по основному месту работы, пенсионерам из числа педагогических работников, которые проработали в сельской местности и рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики в указанной сфере не менее 10 лет» в соответствующих падежах;

б) пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Для возмещения расходов, связанных с предоставлением ежемесячной денежной выплаты на возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения, педагогический работник представляет в образовательное учреждение по месту работы следующие документы:
- личное заявление педагогического работника;

- копию документа, подтверждающего осуществление педагогической деятельности (копия трудовой книжки), либо выписку из электронной трудовой книжки;

- копию документа, удостоверяющего личность, с отметкой о регистрации по месту жительства или иной документ, подтверждающий место жительства.».

2. Уполномоченному органу принять к исполнению данное постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                  А.Н. Науменко